destinados a execução de obras e reformas de bens da administração pública municipal, 
conforme especificações e condições constantes no termo de referência, resolve: 

I – Adjudicar o objeto do Grupo/Lote nº 1 à empresa JOELSON TEIXEIRA DE SOUZA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.408.393/0001-90, no valor de R$ 520.000,00 (quinhentos 
e vinte mil reais), classificada anteriormente em terceiro lugar e regularmente convocada 
nos termos do art. 90, § 4º, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, tendo manifestado interesse 
na contratação e apresentado proposta compatível com o valor estimado. 

II - Adjudicar o objeto dos Grupo/Lote nº 2 à empresa JOELSON TEIXEIRA DE SOUZA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.408.393/0001-90, no valor de R$ 347.650,00 (trezentos e 
quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais), classificada anteriormente em quinto 
lugar e regularmente convocada nos termos do art. 90, § 4º, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, tendo manifestado interesse na contratação e apresentado proposta 
compatível com o valor estimado. 

III – Homologar o resultado do certame, conforme decisão proferida pelo Pregoeiro,

[...]

DESTINADOS A EXECUÇÃO DE OBRAS E REFORMAS DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
FORNECEDOR: JOELSON TEIXEIRA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 05.408.393/0001-90, com sede na Rodovia 
BA 122, Km 44, nº 712, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 867.650,00 (oitocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais), referente aos grupos 
01 e 02. 
VALIDADE: 12 (doze), meses, ou seja 04/08/2025 a 03/08/2026. 

GRUPO 1 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND  QNT  MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1  BOCAL OU SOQUETE DE PORCELANA  UND  200  FOXLUX  R$ 4,50  R$ 900,00 

2  BOCAL OU SOQUETE C/ RABICHO  UND  1.000  FOXLUX  R$ 4,50  R$ 4.500,00

[...]

81  REFLETOR DE LED 50W  UND  100  FOXLUX  R$ 45,20  R$ 4.520,00 

82 
QUADRO  DE  DISTRIBUIÇÃO  18X24  C/ 
BARRAMENTO 

UND  20  KRONA  R$ 636,90  R$ 12.738,00 

83  ADAPTADOR LR 60 CURTO  UND  50  FOXLUX  R$ 18,70  R$ 935,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 1: R$ 520.000,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL REAIS) 

GRUPO 2 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND  QNT  MARCA  VALOR UNIT  VALOR TOTAL 

1  CABO RÍGIDO 6 MM 1 KV. ROLO C/ 100MT  ROLO  50  MEGATRON  R$ 668,60  R$ 33.430,00 

2  CABO PP FLEXÍVEL 2X1,50 ROLO C/ 100 METROS  ROLO  20  MEGATRON  R$ 483,90  R$ 9.678,00

[...]

CABO  SEMI  RÍGIDO  16MM  ROLO  COM  100 
METROS 

ROLO  10  MEGATRON  R$ 849,50  R$ 8.495,00 

16  CABO EM ALUMÍNIO 16 MM TRIPLEX  MT  1.000  MEGATRON  R$ 9,80  R$ 9.800,00 

17  CABO FLEXÍVEL 25MM (COBRE) COM 100 MT  ROLO  15  MEGATRON  R$ 33,20  R$ 498,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 2: R$ 347.650,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR